
 

 
 

  نموذج شكوى

 

 

 

 الهوية أو المدنيالرقم  الشاكي اسم

1 .  

2 .  

3 .  

4 .  

5 .  

6 .  

7 .   

8 .  

9 .  

10 .  

     مع بيان الارتباط الصفة

  وكيل الشاكين 

  المختار المحل أو العنوان

  الهاتف  رقم

  الفاكس  رقم

  الالكتروني  البريد



 

 
 

 

  بحقه  المشكو اسم

  المختار المحل أو العنوان

  الهاتف  رقم

  الفاكس  رقم

  الالكتروني  البريد

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

الأطراف  الشكوى عن الابلاغ تم هل أحد  أخرى؟ لجهة من 

  
 لا   ☐               نعم ☐

   :الجهات تلك ذكر يرجى بنعم، الإجابة كانت إذا

 لا   ☐               نعم ☐  الشكوى؟ هذه بشأن قانونية اجراءات أي اتخاذ تم هل

  :بالتفصيل  الاجراءات تلك ذكر يرجى بنعم، الإجابة كانت إذا

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 .الشخصية مسؤوليتي وعلى للواقع ومطابقة صحيحة والمرفقات بالنموذج الواردة البيانات جميع بأن أدناه الموقع أنا أقر

  الاسم 

  التوقيع 

  التاريخ 

 

 

 شروط قبول الطلب: 

 تعبئة البيانات الواردة في النموذج.   .1

 والمشكو في حقه.       نإرفاق ما يثبت صفة الشاكي  .2

 إرفاق المستندات المؤيدة للشكوى.   .3

 إرفاق ما يفيد تقديم شكوى الى الشخص المرخص له.  .4

 

 ملاحظة: 

 يجب إرفاق المعلومات المطلوبة أعلاه وإتمام وقائع الشكوى على ورق منفصل إذا لزم الامر.   •

 سيتعذر قبول طلب الشكوى. في حال نقص أي بيان أو شرط من شروط قبول الشكوى فإنه   •

 

 تنويه: 

 تعتبر الشكوى الجماعية نواة للدعوى القضائية الجماعية  -

 

 


